
 

                                                     Czcigodny księże kanoniku Stanisławie  

                   Pogrążona w żałobie Rodzino,  

                                Szanowni zebrani w ostatniej drodze  

                                                    Ś.P. Tomasza Rusina   
„Umiemy żyć jasno, z honorem i dumnie, 

ożywiać marzenia i spełniać swe sny. 

Więc trzeba świat kochać i strzec go rozumnie – 

Rycerze Floriana – to my!”  
                      fragment Strażackiego Hymnu 

 
Spotkaliśmy, aby pożegnać druha Tomasza Rusina - honorowego członka OSP 

Ciepielów, byłego prezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Ciepielowie, 

zasłużonego strażaka i mieszkańca gminy Ciepielów i powiatu lipskiego.  

Ś.P. Tomasz Rusin s. Wacława i Aleksandry z domu Mordak. Urodził się 30 czerwca 

1952r. w Ciepielowie, tu uczęszczał do Szkoły Podstawowej i w tej miejscowości rozpoczął 

swoją przygodę z pożarnictwem, już od 1964r. był członkiem Młodzieżowej Drużyny 

Pożarniczej OSP w Ciepielowie, następnie kończy kurs MDP oraz kontynuuje naukę  

w Zawodowej Szkole w Siennie zdobywając wykształcenie mechanika - kierowcy w 1969r., 

Kolejno była to zasadnicza służba wojskowa, gdzie po ukończeniu szkolenia zostaje mianowany 

na Dowódcę drużyny. Po powrocie z wojska pracuje w latach 1974-1980  

w Spółdzielni Kółek Rolnych w Ciepielowie, a następnie zostaje przyjęty do Zawodowej Straży 

Pożarnej w Lipsku, gdzie jest kierowcą, mechanikiem i konserwatorem. Kolejno jest 

pracownikiem Komendy Rejonowej Straży Pożarnych w Lipsku i na etacie kierowcy OSP                        

w Ciepielowie do 1990r., następnie zmiany strukturalne i powołanie samorządu terytorialnego 

sprawiają że zostaje zatrudniony w Urzędzie Gminy w Ciepielowie jako kierowca OSP oraz 

kierowca Urzędu Gminy   do 2006r.   

W czasie swojej długoletniej działalności w OSP Ciepielów pełnił m.in. funkcję 

naczelnika OSP w Ciepielowie, stale podnosił swoje kwalifikacje zawodowe: ukończył kurs 

szeregowców, kierowców konserwatorów, dowódców OSP, kurs naczelników OSP, 

kwalifikowany pierwszej pomocy medycznej. Uczestniczył w wielu akcjach ratowniczo-

gaśniczych ratując ludzkie życie i mienie. W czasie wykonywania swojej pracy zawodowej nie 

ograniczał się do wykonywania obowiązków służbowych, lecz był również działaczem Związku 

OSP RP, szczebla gminnego i powiatu m.in. na zjeździe gminnym ZOSP RP w Ciepielowie 



08.04.2001r. zostaje wybrany na wiceprzewodniczącego Gminnej Komisji Rewizyjnej ZOSP RP 

oraz jest  delegatem i i przedstawicielem do Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Lipsku, 

gdzie przez dwie kadencje od 2001-2011 jest członkiem zarządu, jednocześnie w latach 2006-

2011 druhowie wybrali go na Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Ciepielowie, 

funkcję pełnił przez pięć lat.  

Nie ograniczał się do działalności tylko strażackiej przez okres 15 lat (1991-2006) jest 

wybierany na funkcję sołtysa w Ciepielowie, oraz radnego Rady Gminy (2010-2014) Służy 

społeczności lokalnej Ciepielowa najlepiej jak potrafi jako strażak i działacz publiczny. Jest 

oddany wiernie społecznej służbie, przyczynia się do pozyskiwania sprzętu przeciw 

pożarowego. Wśród wielu dokumentów i zdjęć, które znajdują się w strażackich kronikach są 

zdjęcia z V Ogólnopolskiej Pielgrzymki strażaków na Jasną Górę – a było to 7 maja 2005r. na 

jednym ze zdjęć widać powiewającą flagę powiatu lipskiego a pod nią zdjęcie na którym stoi 

dh Tomasz Rusin wraz z ks. kan. Zbigniewem Kowalczykiem – kapelanem strażaków diecezji 

radomskiej i delegacja strażaków PSP i OSP z powiatu lipskiego i zwoleńskiego. Ś.P. druh 

Tomasz Rusin był wszędzie tam, gdzie był potrzebny, do końca zaangażowany w pomoc 

społeczeństwu Ciepielowa swojej małej ojczyzny. 

Za zwoje wyjątkowe zaangażowanie był wielokrotnie wyróżniany i odznaczany m.in. 

Odznaką Strażak Wzorowy, Brązowym, Srebrnym i Złotym medalem „Za Zasługi dla 

Pożarnictwa”, Złoty Znakiem Związku OSP RP nadanym w 2002r.  i medalem honorowym im. 

Bolesława Chomicza w 2010 r. 

Dzisiaj druhu Tomaszu żegnamy Cię, w imieniu władz strażackich powiatowych                          

i wojewódzkich, żegnam Cię również w imieniu władz samorządowych powiatu lipskiego. 

Żegnają się sztandary: Komendy Powiatowej PSP w Lipsku, Zarządu Oddziału Powiatowego 

ZOSP RP w Lipsku, Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Ciepielowie, OSP w Chotczy, OSP             

w Łaziskach strażacy z OSP w Ciepielowie, którzy wystawili asystę przy Twojej trumnie, strażacy 

OSP w Antoniowie, Bakowej, Bielanach, Lipska i Sienna. Wiemy, że kiedyś się spotkamy. Niech 

za wstawiennictwem naszego patrona św. Floriana dobry Bóg przyjmie Cię do swojej chwały!  

 

                             Spoczywaj w pokoju wiecznym, 
                             Cześć Twojej Pamięci!  

                     Rodzinie składamy wyrazy głębokiego współczucia . . .  
  

 


